
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТА И ТУРИЗМА

3 А Г А Д
27.11.2023 № 472

г.Маплёу

П Р И К А З

г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома 
от 27.11.2023 № 472

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, 
Ф.И.О 

спортсмена

Город Год
рождения

У чебно-спортивное 
учреждение

Ф.И.О. тренера

Акробатика спортивная

Насибова Могилев 03.12.2013 ГСУСУ «Могилевская Елисеева Л.П.
Варвара городская СДЮШОР
Александровна «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Гамов Могилев 29.04.2011 ГСУСУ «Могилевская Елисеева Л.П.
Александр городская СДЮШОР
Владимирович «Багима» имени

О.Г.Мищенко»
Борьба вольная

Балышкина Могилев 14.11.2008 ГСУСУ «СДЮШОР Песе.цкий В. А.
Елизавета Могилевского района»
Игоревна

Стасенко Бобруйск 14.06.2008 Учреждение «СДЮШОР Новиков С.В.
Елизавета №3 г.Бобруйска»
Александровна

Талай Бобруйск 24.09.2008 Учреждение «СДЮШОР Капустин М.Н.
Ярослав №3 г.Бобруйска»
Максимович

Борьба греко-римская

Усуров Бобруйск 07.03.2007 УО «Бобруйское Костко В.В.
Илья государственное училище Кудинов Г.Н.
Анатольевич олимпийского резерва»

Гацко Бобруйск 07.07.2009 УО «Бобруйское Кудинов Г.Н.
Илья государственное училище
Александрович олимпийского резерва»

Ролич Бобруйск 21.01.2009 УО «Бобруйское Костко В.В.
Никита государственное училище
Андреевич олимпийского резерва»



Гиревой спорт

Попов
Александр
Вячеславович

Могилев 29.04Л985 ОО «Белорусская 
федерация гиревого 
спорта»

Замжитов В.Г.

Дзюдо

Кутузов
Андрей
Сергеевич

Могилев 10.07.2003 Спортивный клуб 
УО «Белорусский 
государственный 
университет пищевых и 
химических технологий»

Михаль Р.Н.

Конный спорт

Лосева
Виктория
Руслановна

Могилев 08.02.2008 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр 
олимпийского резерва по 
конному спорту и 
современному пятиборью»

Попель О.А.

Ладыженский Могилев
Данила
Андреевич

Конькобежный спорт

31.08.2009 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр 
олимпийского резерва по 
конному спорту и 
современному пятиборью»

Попель О.А. 
Никднорова А.А.

Новиков
Иван
Игоревич

Могилев 01.11.2008 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР №4»

Костюкевич Л.А.

Легкая атлетика

Ковика 
Г еоргий 
Сергеевич

Могилев 27.10.2007 У О «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Сугако О.Г. 
Пекарский А.Л.

Пилатов
Артем
Станиславович

Могилев 16.01.2007 У О «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Пищенко А.В. 
Папкова Г.Н.

Кравцова
Дарья
Игоревна

Плавание

Могилев 01.03.2006 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр 
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

Пекарский А.Л. 
Тумаков В.А. 
Платонов С.В.

Поливкин 
Г ерман 
Петрович

Могилев 11.08.2009 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР»

Шведов Ю.А. 
Казаков И.А.



Мотовилов
Илья
Денисович

Могилев 27.07.2008

Свяховский
Владислав
Андреевич

Могилев 08.10.2007

Прыжки на батуте
(дисциплина прыжки на
акробатической дорожке)

Павлюкович
Ксения
Васильевна

Могилев 18.07.2007

Колесникова
Есения
Игоревна

Могилев 17.11.2008

Самбо

Г еращенко 
Александр 
Анатольевич

Костюковичи 01.01.1969

Галяс
Марина
Анатольевна

Костюковичи 05.09.1984

Силкина
Анастасия
Сергеевна

Костюковичи 06.05.2006

Азаров
Дмитрий
Владимирович

Костюковичи 13.05.2006

Современное пятиборье
(четырехборье)

Брытиков
Андрей
Владимирович

Могилев 29.03.2010

Кургузикова
Анастасия
Ильинична

Могилев 25.01.2011

ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва по
гребным видам спорта»

ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по 
гребным видам спорта»

ГСУСУ «Могилевская
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

ГСУСУ «Могилевская
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

УСУ «Костю ковинская
ДЮСШ»

УСУ «Костюковичская 
ДЮСШ»

УСУ «Костюковичская 
ДЮСШ»

УСУ «Костюковичская 
ДЮСШ»

ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва по 
конному спорту и
современному пятиборью»

ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва по 
конному спорту и
современному пятиборью»

Казаков И.А. 
Шведов Ю.А.

Моргунов О.Э. 
Данькевич А.В.

ШавбаковаМ.В. 
Шавбаков Я.А. 
Шавардова Н.А.

Шавбакова М.В. 
Шавбаков Я.А. 
Шавардова Н.А.

самостоятельно

самостоятельно

Коростелев А.В. 
Геращенко А.А.

Г еращенко О.А. 
Г еращенко А. А.

Зосименко Н.Н.

Семашкевич Е.Ю.



!

Малащенко Могилев
Тимофей
Дмитриевич

Зайцев Могилев
Тимур
Андреевич

Исаков Могилев
Тимур
Александрович

Дыщенко Могилев
Роман
Денисович

07.02.2008 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по 
конному спорту и
современному пятиборью»

03.05.2007 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по 
конному спорту и
современному пятиборью»

24.09.2008 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по 
конному спорту и
современному пятиборью»

25.03.2008 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва по 
конному спорту и 
современному пятиборью»

Теннис настольный

Баранова Могилев
Вероника
Викторовна

Футбол (пляжный)

Харитонов Могилев
Максим
Андреевич

Мурашко Могилев
Егор
Александрович

20.05.2011 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР №1»

27.02.2007 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

20.09.1998 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

Зосименко Н.Н.

Полозкова И.А.

Напреенко С.С.

Напреенко С.С.

Делендик Л.В. 
Долгоносова Т.Г

Касперович А.И.

Бокач В.Н.

Главный специалист Е.А.Грищенко


